## Приказ № 12-а

от 12.01.2015 г. по МКДОУ Родинский детский сад

«О назначении ответственных за обработку персональных данных в МКДОУ Родинский детский сад в 2015-2016 учебном году»

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» приказываю:

- 1.Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных сотрудников детского сада, воспитанников и их родителей (законных представителей), а также ответственность за организацию технической защиты персональных данных возлагаю на себя.
- 2.Осуществлять доступ лиц, ответственных за обработку персональных данных, на основании Положения о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным в МКДОУ Родинский детский сад.
- 3. Осуществлять регистрацию обращений субъектов персональных данных в журнале учета обращений субъектов персональных данных о выполнении их законных прав.
- 4. . Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ Родинский детский сад:

Е.Н.Альманкина.